

Nr 7.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar rörande egentliga statsutgifter för budgetåret 1948/49 under s j u n d e huvudtiteln, avseende anslagen inom finansdepartementets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Finansdepartementet.

1:o) **Finansdepartementet: Avlöningar.** Kungl. Maj:t har i propositionen nr 1 under sjunde huvudtiteln (punkt 1, s. 1—4 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1948) föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga av departementschefen förordade ändringar beträffande den för finansdepartementet gällande personalförteckningen, dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för departementet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49, dels ock till Finansdepartementet: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 885 000 kronor.

Ifrågavarande anslag är för innevarande budgetår uppfört med 800 000 kronor.

Vissa ändringar i avlöningsstaten ha föreslagits med hänsyn till behovet av en organisationsavdelning inom kansliet.

Inom statsdepartementen ha organisationsundersökningar inletts i anslutning till det under medverkan av statens organisationsnämnd pågående arbetet för rationalisering inom statsförvaltningen. Departementens organisationsfrågor ha fått en omedelbar aktualitet genom de tilltagande svårigheterna att få personalen att räcka till för den stigande arbetsbördan och angelägenheten att begränsa nyanställningen och den alltför stora omfattningen av övertidsarbetet. Undersökningarna ha hittills företrädesvis inriktats på att förenkla de interna kamerala göromålen och expeditionssysslorna och koncentrera dem på ett mindre antal tjänstemän. För utrikesdepartementets del kommer genom nämndens försorg inom den närmaste framtiden att företagas en organisationsundersökning avseende departementets arkiv; en liknande undersökning planeras i fråga om departementets kamerala uppgifter.

Inom flera statliga verk liksom hos många enskilda, modernt ledda företag finnas särskilda organ inrättade för att utöva en fortlöpande verksamhet till förenkling av kontorsarbetet och de tekniska förvaltningsanordning-

arna i övrigt. Då statsdepartementen tillsammans tagna bilda en stor förvaltningsenhet, har det vid organisationsundersökningarna visat sig önskvärt, att även inom Kungl. Maj:ts kansli finnes ett organ med dylika uppgifter.

En organisationsavdelning, anknuten till finansdepartementet, föreslås skola inrättas för kansliet. Dess huvuduppgift avses bliva att fortsätta de påbörjade undersökningarna i samarbete med organisationsnämnden och där- efter utöva en fortlöpande verksamhet för rationalisering av sådana göromål — företrädesvis kamerala och expeditionella — som äro gemensamma för eller likartade inom de skilda departementen. Avdelningen avses vidare skola stå till förfogande, när de olika departementen behöva biträde med utredningar i speciella organisationsfrågor.

Vid sidan härav avses avdelningen kunna övertaga en del kamerala arbetsuppgifter från departementen och samarbeta med dessas personal i handläggningen av andra dylika uppgifter. Den närmare omfattningen härav är föremål för övertägande i samband med de fortsatta organisationsundersökningarna.

Som föreståndare för avdelningen föreslås anställande av en tjänsteman med utbildning för central förvaltningstjänst och erfarenhet i organisationsarbete. Det anses lämpligt, att denne tills vidare infogas i departementsorganisationen som förste kanslisekreterare, till en början på extra ordinarie stat. Det har därför föreslagits, att i personalförteckningen från och med nästa budgetår upptages en ny förste kanslisekreterartjänst i lönegraden Ce 29.

För att tillgodose avdelningens behov av biträdespersonal, däribland en jämförelsevis högt kvalificerad befattningshavare, erfordras vidare, att i icke-ordinarieposten inräknas ett belopp av 15 000 kronor.

De nya kostnader, som sålunda komma att belasta finansdepartementet, uppvägas redan från början av att arbetskraft inom de olika departementen frigöres och kan användas för andra uppgifter. Detta leder till att vissa, eljest erforderliga nyanställningar beräknas kunna undvikas och att övertidsarbetet för av omläggningen berörd personal bör kunna begränsas. Det huvudsakliga intresset av förslaget genomförande är emellertid, såsom av det förut anförda framgår, att hänföra till det organisationsarbete på längre sikt, som skall bedrivas under avdelningens medverkan.

Undersökningar ha vidare företagits beträffande organiserandet av bud-sändningen inom och från kansliet. Därvid har det funnits lämpligt, att en central inrättas för budskickningen till och från kanslihuset samt mellan de dit förlagda departementen.

För den nya budcentralen, som anses bära sortera under den föreslagna organisationsavdelningen, erfordras en förste expeditionsvakt och en expeditionsvakt i 11 resp. 9 lönegraden. För att det skall bli möjligt att transportera ordinarie tjänstemän i departementen till dessa befattningar, om det skulle finnas lämpligt, bära befattningarna inrättas på ordinarie stat samt från och med nästa budgetår uppföras på finansdepartementets personalförteckning. För anställning av icke-ordinarie personal vid budcentralen behöver i icke-ordinarieposten inräknas ytterligare ett belopp av 7 000 kronor.

Budcentralens inrättande kommer att minska behovet av arbetskraft inom de övriga till kanslihuset förlagda departementen. Hänsyn härtill har redan för nästa budgetår tagits vid anslagsberäkningarna för försvars- och kommunikationsdepartementen. I övrigt skall hänsyn till minskningen tagas i mån av erfarenhet och inträffande avgångar.

De engångskostnader för materielanskaffning, som betingas av nu föreslagna organisationsändringar, beräknas icke överstiga 10 000 kronor. Departementschefen har för avsikt att framdeles anmäla fråga om bestridande av dessa kostnader från anslagsmedel för innevarande budgetår. Årliga expenser m. m. beräknas i det följande under finansdepartementets omkostnadsanslag.

Under anslagsposten avlöningar till ordinarie tjänstemän ha med hänsyn till det anförda medel beräknats även till avlöande av en förste expeditionsvakt i lönegrad Ca 11 och en expeditionsvakt i lönegrad Ca 9. I personalförteckningen föreslås att, förutom nämnda två befattningar, jämlikt grunderna för den reglerade befordringsgången för viss biträdespersonal, även uppföres en kontorsbiträdesbefattning i lönegrad Ca 8. Medel för sistnämnda befattning behöva emellertid ej anvisas. Anslagsposten har på grund av vad sålunda anförts höjts med i runt tal 12 000 kronor.

Förslagen att inrätta en förste kanslisekreterartjänst i lönegrad Ce 29 samt tillföra organisationsavdelningen och budcentralen viss icke-ordinarie personal föranleda en uppräknig av anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie personal med i runt tal 35 000 kronor.

Anslagsposten till rörligt tillägg beräknas till ett med 38 000 kronor förhöjt belopp.

Utskottet. Den organisationsavdelning för Kungl. Maj:ts kansli, som här föreslås anknuten till finansdepartementet, skall enligt förslaget ha till huvuduppgift att fortsätta påbörjade organisationsundersökningar i samarbete med organisationsnämnden och därefter utöva en fortlöpande verksamhet för rationalisering av sådana göromål — företrädesvis kamerala och expeditionella — som äro gemensamma för eller likartade inom de skilda departementen. Avdelningen skall vidare stå till förfogande, när de olika departementen behöva biträde med utredningar i speciella organisationsfrågor. Härutöver förutsättes, att avdelningen skall kunna övertaga en del kamerala arbetsuppgifter från departementen och samarbeta med dessas personal i handläggningen av andra dylika uppgifter. Den närmare omfattningen härav är föremål för övertvägande i samband med de fortsatta organisationsundersökningarna.

Utskottet fäster särskild vikt vid att arbetsuppgifterna för den föreslagna avdelningen icke begränsas till en rådgivande verksamhet i organisationsfrågor. Såsom angivits i statsrådsprotokollet bör avdelningen anförtros handläggningen av vissa löpande administrativa och kamerala göromål inom Kungl. Maj:ts kansli. Sålunda bör en beaktansvärd lättnad för åtskilliga befattningshavare i de olika departementen och en däremot sva-

rande besparing kunna vinnas genom att anförtro avdelningen handläggningen av frågor sammanhängande med lönernas utbetalande. Avdelningen bör även kunna handha andra göromål än rent kamerala, exempelvis ombesörja sådant skrivarbete, som nu i stor utsträckning överlämnas till privata skrivbyråer eller utföres på övertid, och biträda vid viss upphandling, varigenom den skulle kunna verksamt bidra till att minska anskaffningskostnaden beträffande möbler och skrivmaskiner m. m. Det bör vara angeläget för de olika departementen att medverka till att denna form av rationalisering inom Kungl. Maj:ts kansli får så goda resultat som möjligt. Med hänsyn till de möjligheter till framtida besparingar, som på detta sätt öppnas, tillstyrker utskottet att avdelningen inrättas. Även den föreslagna budcentralen synes utskottet ändamålsenlig.

Under återopande av vad sålunda anförts och då Kungl. Maj:s förslag ej heller i övrigt givit utskottet anledning till erinran, får utskottet hemställa,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att i den för finansdepartementet gällande personalförteckningen uppföra ytterligare en befattning som förste kanslisekreterare i lönegrad Ce 29, en befattning som förste expeditionsvakt i lönegrad Ca 11, en befattning som expeditionsvakt i lönegrad Ca 9 och en befattning som kontorsbiträde i lönegrad Ca 8;

b) godkänna följande avlöningsstat för finansdepartementet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49:

Avlöningsstat.

1. Avlöning till departementschefen	kronor	27 600
2. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis	»	438 000
3. Avlöningar till icke-ordinarie personal.	»	335 000
4. Rörligt tillägg, förslagsvis	»	84 400

Summa kronor 885 000;

c) till *Finansdepartementet*: *Avlöningar* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 885 000 kronor.

2:o) *Finansdepartementet*: *Omkostnader*. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 2, s. 4), vilket innebär en ökning av anslagsposten till expenser med 4 000 kronor, orsakad av inrättandet av den i föregående punkt omnämnda organisationsavdelningen med budcentral, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Finansdepartementet*: *Omkostnader* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 66 000 kronor.

Allmänna centrala ämbetsverk m. m.

3:o) Kammarkollegiet: Avlöningar. Kungl. Maj:t har (punkt 3, s. 5—7) föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för kammarkollegiet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49, dels ock till Kammarkollegiet: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 657 000 kronor.

Ifrågavarande anslag är i gällande riksstat uppfört med 637 000 kronor.

Det har ansetts böra få ankomma på Kungl. Maj:t att främdeles taga definitiv ställning till uppkommen fråga om arvodesförhöjning för de särskilda ledamöterna rörande kommunindelningssärenden. Anslagsposten arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, har dock upptagits till oförändrat belopp.

Den nuvarande extra expeditionsvakten hos kollegiet föreslås erhålla fastare anställning genom inrättande av en extra ordinarie befattning i lönegrad Ce 9. Anslagsposten avlöningar till övrig icke-ordinarie personal har minskats med 5 500 kronor, medan anslagsposten rörligt tillägg uppräknats med 25 500 kronor.

Utskottet. Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag får utskottet hemställa,

att riksdagen må

a) godkänna följande avlöningsstat för kammarkollegiet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor 364 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i> ..	» 15 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	» 218 500
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	» 59 500
	<hr/>
	Summa kronor 657 000;

b) till Kammarkollegiet: Avlöningar för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 657 000 kronor.

4:o) Kammarkollegiet: Omkostnader. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 4, s. 7), vilket innebär en minskning av anslaget med 500 kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Kammarkollegiet: Omkostnader* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 43 100 kronor.

5:o) Statskontoret: *Avlöningar*. Kungl. Maj:t har (punkt 5, s. 7—9) föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga vissa av departementschefen angivna ändringar i den för statskontoret gällande personalförteckningen, dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för statskontoret, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49, dels ock till Statskontoret: *Avlöningar* för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 963 000 kronor.

Anslaget är för innevarande budgetår anvisat med 908 000 kronor.

Tre befattningar i lönegrad Ce 24, vilka inrättats för mer än 10 år sedan, föreslås uppförda å ordinarie stat liksom även — med hänsyn till grunderna för den reglerade befordringsgången för viss biträdespersonal i statens tjänst — en kontorsbiträdesbefattning i lönegrad Ce 8, medan två vakanta skrivbiträdestjänster i lönegrad Ca 6 föreslås avförda ur personalförteckningen. Med anledning härav har anslagsposten *avlöningar* till ordinarie personal uppräknats med 19 000 kronor.

Under anslagsposten *avlöningar* till icke-ordinarie personal har beräknats merutgifter om 30 000 kronor. På grund av ordinariesättningen av vissa icke ordinarietjänster har posten dock kunnat nedräknas med 9 000 kronor.

Anslagsposten rörligt tillägg föreslås höjd med 45 000 kronor.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att i den för statskontoret gällande personalförteckningen upptaga ytterligare tre befattningar som byråsekreterare i lönegrad Ca 24 och ytterligare en befattning som kontorsbiträde i lönegrad Ca 8 samt ur personalförteckningen avföra två befattningar som skrivbiträde i lönegrad Ca 6;

b) godkänna följande avlöningsstat för statskontoret att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49:

Avlöningsstat.

1. <i>Avlöningar</i> till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	533 000
2. <i>Avlöningar</i> till icke-ordinarie personal.	»	335 000
3. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»	95 000

Summa kronor 963 000;

c) till *Statskontoret: Avlöningar* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 963 000 kronor.

6:o) **Statskontoret: Omkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 6, s. 9—11), vilket innebär en höjning av anslaget med 30 500 kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Statskontoret: Omkostnader* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 303 500 kronor.

7:o) **Kammarrätten: Avlöningar.** Kungl. Maj:t har (punkt 7, s. 11—14) föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att i den för kammarrätten gällande personalförteckningen vidtaga vissa av departementschefen angivna ändringar, dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för kammarrätten, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49, dels ock till Kammarrätten: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 1 493 000 kronor.

Ifrågavarande anslag är i gällande riksstat uppfört med 1 397 000 kronor. Genom beslut den 31 oktober 1947 har Kungl. Maj:t — med stöd av riksdagens i skrivelse den 5 mars 1947, nr 56, givna bemyndigande — förordnat, att förenämnda anslagspost till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal finge överskridas med högst 30 000 kronor.

Personalförteckningen för kammarrätten föreslås ändrad så till vida, att en expeditionsvaktstjänst i lönegrad Ce 9 uppföres å ordinarie stat samt att den ena av de å övergångsstat uppförda byråsekreterartjänsterna i lönegrad Ca 24 indrages till följd av att innehavaren av denna tjänst uppnår pensionsåldern under innevarande budgetår. Tjänstebeteckningen extra föredragande föreslås ändrad till kammarrättsfiskal.

Med hänsyn härtill samt till att innehavaren av skrivbiträdesbefattningen i lönegrad Ca 6 uppehåller en extra ordinarie kontorsbiträdesbefattning i lönegrad Ce 8 har anslagsposten avlöningar till ordinarie tjänstemän nedräknats med 11 000 kronor.

Anslagsposten arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, har med beaktande av minskade kostnader för fastighetstaxeringsdivisionen under nästa budgetår nedräknats med 6 400 kronor.

I fråga om anslagsposten avlöningar till övrig icke-ordinarie personal har den reglerade befordringsgången för viss amanuens- och biträdespersonal i statens tjänst föranlett en uppräknings med 15 000 kronor. Det minskade antalet ordinarie byråsekreterare har medfört en ytterligare uppräknings med 8 000 kronor, medan ordinariesättningen av den förut omförmälda expeditionsvaktstjänsten samt ett minskat behov av vikariatsersättningar till två adjungerade ledamöter i fastighetstaxeringsdivisionen medfört en minskning i anslagsbehovet med i runt tal 9 000 kronor.

Anslagsposten rörligt tillägg har uppräknats med 69 400 kronor.

I en från finansdepartementet till utskottet den 19 februari 1948 inkommen *promemoria* anföres i huvudsak följande.

Den 29 november 1947 avgav 1944 års *personalutredning* en av Kungl. Maj:t anbefalld utredning angående anställningsförhållandena för viss personal i hovrätterna och kammarrätten. Utredningen framhöll därvid, bland annat, att kammarrättens extra föredragandetjänster tillhörde lägst lönegrad Ce 24, eller samma lönegrad som utgjorde slutstadiet inom den reglerade befordringsgången för ämbetsverkets amanuenser. Utredningen anförde i anslutning härtill, att i den mån vid tillämpning av nu gällande bestämmelser rekryteringspersonal till extra föredragandetjänst komme att kvarstå så länge i amanuensställning, att befordringsstadiet Ce 24 uppnåtts, det syntes mindre tillfredsställande, att befordran till extra föredragandetjänst icke komme att medföra omedelbar lönegradsuppflyttning. Utredningen framlade emellertid icke något bestämt förslag angående de extra föredragandetjänsternas lönegradsplacering.

Över utredningen ha utlåtanden avgivits av kammarrätten, statskontoret och statens lönenämnd.

Kammarrätten har därvid anført, att inom överskådlig tid icke någon amanuens torde komma att befordras till extra föredragande i lönegrad Ce 24 utan att dessförinnan ha uppnått samma lönegrad i egenskap av amanuens. Ämbetsverket har vidare uttalat, att verket icke kunde finna det tillfredsställande med nu gällande anordning, att fullt identiska kvalificerade tjänster, en å varje division, hänfördes till skilda lönegrader (Ce 24 och Ce 27). Det syntes ämbetsverket fullt berättigat att kräva, att kammarrättens amanuenser — med hänsyn till den ålder, i vilken de befunde sig när befordran till extra föredragande kunde ifrågakomma — då befordrades direkt åtminstone till tjänst i lönegrad Ce 27. I enlighet härmed har kammarrätten hemställt, att å personalförteckningen för budgetåret 1948/49 måtte uppföras, i stället för 5 befattningar såsom kammarrättsfiskal i lönegrad Ce 24, ytterligare 5 dylika befattningar i lönegrad Ce 27.

Statskontoret har anført, att i den mån för kammarrättens föredragningsuppgifter erfordrades särskilda föredragande med löneställning över slutlönegraden för amanuenserna i den normala befordringsgången, samtliga dessa tjänster syntes under benämning e. o. kammarrättsfiskaler böra hänföras till lönegrad Ce 27.

Statens lönenämnd slutligen har uttalat, att då arbetsuppgifterna äro desamma för samtliga extra föredragande, lönenämnden ansåge sig böra föreslå, att de 5 nu i Ce 24 placerade föredragandetjänsterna uppflyttades till lönegrad Ce 27.

I promemorian har uttalats, att på grundval av vad i ärendet förekommit anledning icke synes föreligga att med hänsyn till arbetsuppgifternas natur bibehålla nuvarande differentiering i lönegradshänseende av nämnda tjänster. I detta sammanhang har framhållits, att differentieringen på sin tid infördes närmast för att åstadkomma en gradvis förbättrad löneställning för de blivande ledamöterna i kammarrätten.

Det hemställes om bemyndigande för Kungl. Maj:t att i den för kammarrätten gällande personalförteckningen upptaga ytterligare 5 befattningar

såsom kammarrättsfiskal i lönegrad Ce 27. Anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal har vid bifall härtill beräknats höjd med 8 200 kronor.

Utskottet. Med hänsyn till vad som anförts i promemorian vill utskottet icke motsätta sig det däri framlagda förslaget om uppflyttning av 5 extra föredragandetjänster i lönegrad Ce 24 till lönegrad Ce 27. Med härav för-
anledd jämkning (innebärande en höjning av anslagsposten avlöningar till övrig icke-ordinarie personal med 8 200 kronor) tillstyrker utskottet jämväl propositionens förslag.

Under återopande härav hemställer utskottet,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att i den för kammarrätten gällande personalförteckningen ändra tjänstebeteckningen extra föredragande till kammarrättsfiskal, att ur nämnda personalförteckning avföra en befattning som byråsekreterare å övergångsstat i lönegrad Ca 24 samt att i förteckningen upptaga ytterligare dels en befattning som expeditionsvakt i lönegrad Ca 9, dels ock 5 befattningar som kammarrättsfiskal i lönegrad Ce 27;

b) godkänna följande avlöningsstat för kammarrätten, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	631 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslags-</i> <i>vis</i>	»	19 600
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie per- sonal	»	706 200
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»	144 400

Summa kronor 1 501 200

c) till *Kammarrätten: Avlöningar* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 1 501 200 kronor.

8:o) *Kammarrätten: Omkostnader.* *Kammarrätten: Kammarrättens årsbok.* I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 8 och 9, s. 14 och 15) och under erinran, att ifrågavarande anslag för innevarande budgetår äro upptagna med samma belopp, hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1948/49 såsom förslagsanslag anvisa

a) till *Kammarrätten: Omkostnader* 58 000 kronor;

b) till *Kammarrätten: Kammarrättens årsbok* 6 000 kronor.

9:o) Statistiska centralbyrån: Avlöningar till personal för verksamheten i allmänhet. Kungl. Maj:t har (punkt 10, s. 15—19) föreslagit riksdagen att dels besluta att statistiska tabellkommissionens verksamhet skall upphöra med utgången av budgetåret 1947/48, dels bemyndiga Kungl. Maj:t att i personalförteckningen för statistiska centralbyrån vidtaga av departementschefen förordade ändringar, dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för statistiska centralbyrån, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49, dels ock till Statistiska centralbyrån: Avlöningar till personal för verksamheten i allmänhet för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 1 105 000 kronor.

Ifrågavarande anslag är i riksstaten för budgetåret 1947/48 upptaget till 920 000 kronor.

Anslagsposten avlöningar till ordinarie tjänstemän förordas uppräknad med 130 000 kronor. Av uppräknningen betingas 83 000 kronor av den allmänna löneregleringen för statstjänstemännen samt återstoden, 47 000 kronor, av ordinariesättning av 9 extra ordinarie kontorsbiträdesbefattningar enligt grunderna för den reglerade befordringsgången för viss biträdespersonal i statens tjänst.

Genom beslut den 31 oktober 1947 har Kungl. Maj:t — med stöd av riksdagens i skrivelse den 5 mars 1947, nr 56, givna bemyndigande — föreskrivit, att anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal, för innevarande budgetår uppförd med 295 000 kronor, finge överskridas med högst 8 000 kronor. Under denna post äro för innevarande budgetår anvisade medel för den personal, som erfordras vid en fullt utbyggd organisation av centralbyråns folkbokföringsavdelning. Det s. k. sökregistret, om vars inrättande 1946 års riksdag fattat principbeslut, har emellertid ännu ej kommit till stånd. Med hänsyn till nuvarande statsfinansiella läge föreslås uppskov härmed ännu ett år. Den personal, som avsetts för sökregistret, anses, liksom nu blivit fallet, för nästa budgetår kunna avdelas för vissa andra arbetsuppgifter inom centralbyrån. Med hänsyn härtill och till de felmöjligheter, beräkningen av behovet av biträden för invandringsärenden under nästa budgetår innesluter, har för personalförstärkning beräknats en merutgift av 30 000 kronor. Å andra sidan har medelsbehovet minskats med 47 000 kronor i anledning av ordinariesättningen av 9 extra ordinarie kontorsbiträdestjänster.

Anslagsposten rörligt tillägg har höjts med 64 000 kronor.

Då statistiska tabellkommissionen — om vars inrättande riksdagen fattat beslut i mitten av 1850-talet och vilken ej sammanträtt sedan år 1924 — efter nuvarande förhållanden ej syntts ändamålsenligt organiserad föreslås, att dess verksamhet nedlägges vid utgången av innevarande budgetår.

Utskottet. På grund av i båda kamrarna väckta motioner (I: 139 och II: 345) har innevarande års riksdag att taga ställning till frågan om tillsättande av ett samarbetsorgan med uppgift att verkställa en översyn och fortlöpande kontroll av uppgiftsinsamlandet för statistiska och liknande ändamål. Då de uppgifter, som skulle ankomma på detta organ enligt gällande instruk-

tion torde åvila statistiska tabellkommissionen, torde prövningen av Kungl. Maj:ts förslag om kommissionens upphörande böra tills vidare anstå och förslaget tagas under övervägande i samband med behandlingen av nämnda motioner.

Kungl. Maj:ts förslag i övrigt tillstyrkes av utskottet. Utskottet får således hemställa

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att i personalförteckningen för statistiska centralbyrån upptaga 9 ytterligare befattningar såsom kontorshiträde i lönegrad Ca 8;

b) godkänna följande avlöningsstat för statistiska centralbyrån, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	705 000
2. Avlöningar till icke-ordinarie personal	»	286 000
3. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»	114 000

Summa kronor 1 105 000;

c) till *Statistiska centralbyrån: Avlöningar till personal för verksamheten i allmänhet* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 1 105 000 kronor.

10:o) *Statistiska centralbyrån: Avlöningar till personal vid 1945 års folkräkning.* I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 11, s. 19), vilket innebär en sänkning av anslaget med 185 000 kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Statistiska centralbyrån: Avlöningar till personal vid 1945 års folkräkning* för budgetåret 1948/49 anvisa ett reservationsanslag av 580 000 kronor.

11:o) *Statistiska centralbyrån: Avlöningar till personal vid 1948 års valstatistik.* Kungl. Maj:t har (punkt 12, s. 19 och 20) föreslagit riksdagen att till *Statistiska centralbyrån: Avlöningar till personal vid 1948 års valstatistik* för budgetåret 1948/49 anvisa ett reservationsanslag av 61 300 kronor.

För budgetåret 1944/45 anvisades 42 000 kronor till avlöningar till personal vid 1944 års valstatistik och 13 600 kronor till omkostnader för samma ändamål.

För åstadkommande av en statistik över 1948 års riksdagsmannaval beräknas medelsbehovet till 77 300 kronor, varav 61 300 kronor i avlöningar och 16 000 kronor i omkostnader.

Utskottet. Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet.

att riksdagen må till *Statistiska centralbyrån: Avlöningar till personal vid 1948 års valstatistik* för budgetåret 1948/49 anvisa ett reservationsanslag av 61 300 kronor.

12:o) *Statistiska centralbyrån: Omkostnader*. Kungl. Maj:t har (punkt 13, s. 20 och 21) föreslagit riksdagen att till *Statistiska centralbyrån: Omkostnader* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 358 000 kronor.

För ifrågavarande ändamål är å riksstaten för innevarande budgetår anvisat ett anslag av 353 000 kronor.

För nästa budgetår beräknas medelsbehovet för sjukvård stiga med 2 500 kronor.

Den i posten till expenser ingående delposten till bränsle, lyse och vatten föreslås höjd med 2 000 kronor, belöpande på 1948 års valstatistik. För övriga expenser uppskattas den erforderliga ökningen till 33 800 kronor. Härav falla 14 000 kronor på 1948 års valstatistik samt återstoden, 19 800 kronor, på verksamheten i allmänhet. En sänkning å andra sidan med 30 000 kronor beräknas för övriga expenser till 1945 års folkräkning.

Försäljningsmedlen för publikationstryck beräknas giva en med 3 300 kronor ökad inkomst.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag hemställer,

att riksdagen må till *Statistiska centralbyrån: Omkostnader* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 358 000 kronor.

13:o) *Statistiska centralbyrån: Bibliotekets underhåll*. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 14, s. 22) och under erinran, att samma be-
lopp anvisats för innevarande budgetår, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Statistiska centralbyrån: Bibliotekets underhåll* för budgetåret 1948/49 anvisa ett reservationsanslag av 4 000 kronor.

14:o) *Folkbokföringen*. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 15—18, s. 22—26) hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1948/49 såsom förslagsanslag anvisa

a) till *Folkbokföringen: Ersättningar till kyrkobokföringsinspektörer* 75 000 kronor;

b) till *Folkbokföringen: Ersättning till Göteborgs stad för vissa kostnader för folkbokföringen* 57 000 kronor;

c) till *Folkbokföringen: Ersättning till Malmö stad för vissa kostnader för folkbokföringen* 34 000 kronor;

d) till *Folkbokföringen: Viss tillfällig personal vid länsstyrelserna m. m.* 800 000 kronor.

15:o) **Riksräkenskapsverket: Avlöningar.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 19, s. 26 och 27), vilket med utgångspunkt från nuvarande personalbestånd icke innebär annan ändring av detta än vad som föranledes av tillämpning av grunderna för reglerad befordringsgång för viss biträdespersonal i statens tjänst, hemställer utskottet,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att i den för riksräkenskapsverket fastställda personalförteckningen upptaga ytterligare fyra befattningar såsom kontorsbiträde i lönegrad Ca 8;

b) godkänna följande avlöningsstat för riksräkenskapsverket, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän,		
<i>förslagsvis</i>	kronor	800 000
2. Avlöningar till icke-ordinarie personal	»	550 000
3. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»	160 000

Summa kronor 1 510 000;

c) till *Riksräkenskapsverket: Avlöningar* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 1 510 000 kronor.

16:o) **Riksräkenskapsverket: Omkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 20, s. 27 och 28) och under erinran, att samma belopp anvisats för innevarande budgetår, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Riksräkenskapsverket: Omkostnader* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 181 000 kronor.

17:o) **Statens lönenämnd: Avlöningar.** Kungl. Maj:t har (punkt 21, s. 28—32) föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att i personalförteckningen för statens lönenämnd vidtaga av departementschefen förordade ändringar, dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för statens lönenämnd, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49, dels ock till Statens lönenämnd: Avlöningar för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 116 000 kronor.

Ifrågavarande anslag är i gällande riksstat uppfört med 107 000 kronor.

Å personalförteckningen för statens lönenämnd finnes uppförd en befattning som byrådirektör i lönegrad Ce 31, vilken föreslås ändrad till byråchefstjänst i lönegrad Ca 33. Under hänvisning till grunderna för den reglerade befordringsgången för viss biträdespersonal i statens tjänst före-

slås vidare, att i personalförteckningen uppföres en befattning såsom kontorsbiträde i lönegrad Ca 8.

Med anledning härav har i avlöningsstaten upptagits en förslagsvis be- tecknad anslagspost avlöningar till ordinarie tjänstemän å 17 000 kronor.

Anslagsposten arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, har uppräknats med 5 000 kronor, medan posten avlöningar till övrig icke-ordinarie personal nedräknats med 17 700 kronor.

För rörligt tillägg har upptagits ett med 4 700 kronor höjt belopp.

Utskottet. Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag får utskottet hem- ställa,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att i den för statens löne- nämnd gällande personalförteckningen utbyta en byrådirek- törstjänst i lönegrad Ce 31 mot en byråchefstjänst i löne- grad Ca 33 och i nämnda förteckning upptaga en befattning som kontorsbiträde i lönegrad Ca 8;

b) godkänna följande avlöningsstat för statens löne- nämnd, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	17 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, be- stämda av Kungl. Maj:t	»	42 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie per- sonal	»	49 300
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»	7 700

Summa kronor 116 000;

c) till *Statens lönenämnd: Avlöningar* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 116 000 kronor.

18:o) **Statens lönenämnd: Omkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 22, s. 32) och under erinran, att samma belopp anvisats för innevarande budgetår, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Statens lönenämnd: Omkostnader* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 7 000 kronor.

19:o) **Konjunkturinstitutet: Avlöningar.** Kungl. Maj:t har (punkt 23, s. 32—34) föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för konjunkturinstitutet, att tillämpas tills vidare från

och med budgetåret 1948/49, dels ock till Konjunkturinstitutet: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 174 000 kronor.

Ifrågavarande anslag är för innevarande budgetår anvisat med 175 000 kronor.

Anslagsposten till avlöningar till ordinarie tjänstemän beräknas till ett med 5 900 kronor sänkt belopp.

Amanuenser vid institutet åtnjuta ersättning i form av månadsarvode, som institutet äger bestämma intill en viss, av Kungl. Maj:t fastställd maxigräns. Denna gräns föreslås höjd från 575 kronor till 650 kronor för månad. Anslagsposten arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, har med anledning härav uppräknats med 3 600 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag innebär vidare, att anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal minskas med 4 200 kronor, medan posten rörligt tillägg ökas med 5 500 kronor.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må

a) godkänna följande avlöningsstat för konjunkturinstitutet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	71 100
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i> ..	»	58 600
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	»	32 800
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»	11 500

Summa kronor 174 000;

b) till *Konjunkturinstitutet*: Avlöningar för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 174 000 kronor.

20:o) **Konjunkturinstitutet: Omkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 24, s. 34) och under erinran, att anslaget i gällande riksstat är upptaget med samma belopp, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Konjunkturinstitutet*: Omkostnader för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 28 000 kronor.

21:o) **Konjunkturinstitutet: Särskilda undersökningar.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 25, s. 34 och 35), vilket innebär att anslaget med hänsyn till förefintlig reservation uppföres med allenast formellt belopp, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Konjunkturinstitutet: Särskilda undersökningar* för budgetåret 1948/49 anvisa ett reservationsanslag av 100 kronor.

22:o) Statens sakrevision: Avlöningar. Kungl. Maj:t har (punkt 26, s. 35 och 36) föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att i personalförteckningen för statens sakrevision vidtaga av departementschefen förordade ändringar, dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för statens sakrevision, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49, dels ock till Statens sakrevision: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 380 000 kronor.

Anslaget är i gällande riksstat uppfört med 375 000 kronor.

Från anslagsposten avlöning till ordinarie tjänsteman bestrides avlöning endast till kanslichefen med 19 800 kronor om året. Posten föreslås korrigerad med hänsyn härtill.

För att bättre tillgodose sakrevisionens behov av kvalificerad arbetskraft föreslås, att två befattningar i lönegrad Ce 19 utbytas mot en befattning i lönegrad högst Ce 29. Härigenom uppkommer en besparing å anslagsposten avlöningar till övrig icke-ordinarie personal av 2 320 kronor. På grund härav och då hela det för innevarande budgetår anvisade beloppet beräknas icke bli ianspråktaget har posten nedräknats med 7 800 kronor.

Anslagsposten rörligt tillägg föreslås höjd med 13 000 kronor.

Utskottet. Kungl. Maj:ts förslag har icke givit utskottet anledning till erinran. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att i den för statens sakrevision gällande personalförteckningen upptaga ytterligare en befattning som sekreterare eller revisor (förste revisor) i lönegrad *högst* Ce 29;

b) godkänna följande avlöningsstat för statens sakrevision, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49:

Avlöningsstat.

1. Avlöning till ordinarie tjänsteman, <i>förslagsvis</i>	kronor	19 800
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämde av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i> ..	»	39 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	»	292 200
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»	29 000

Summa kronor 380 000;

c) till *Statens sakrevision: Avlöningar* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 380 000 kronor.

23:o) **Statens sakrevision: Omkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 27, s. 36 och 37) och under erinran, att anslaget för innevarande budgetår är upptaget med samma belopp, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Statens sakrevision: Omkostnader* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 60 000 kronor.

24:o) **Statens organisationsnämnd: Avlöningar.** Kungl. Maj:t har (punkt 28, s. 37—39) föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att i personalförteckningen för statens organisationsnämnd vidtaga av departementschefen förordad ändring, dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för statens organisationsnämnd, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49, dels ock till Statens organisationsnämnd: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 615 000 kronor.

För innevarande budgetår är anslaget uppfört med 600 000 kronor.

Vad angår anslagsposten avlöningar till ordinarie tjänstemän föreslås en minskning med 7 500 kronor, medan anslagsposten arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, beräknas till ett med 2 400 kronor förhöjt belopp.

Anslagsposten rörligt tillägg förordas höjd med 20 100 kronor.

Beträffande personalförteckningen föreslås den ändringen, att tjänstebenämningen ordförande och chef, sedan nu närmare erfarenhet vunnits om institutionens ställning inom statsförvaltningen och omfattningen av dess arbetsuppgifter, ändras till generaldirektör.

Utskottet. Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att i den för statens organisationsnämnd gällande personalförteckningen ändra tjänstebenämningen ordförande och chef till generaldirektör;

b) godkänna följande avlöningsstat för statens organisationsnämnd, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	49 500
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i> ..	»	37 400
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	»	500 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»	28 100

Summa kronor 615 000;

c) till *Statens organisationsnämnd: Avlöningar* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 615 000 kronor.

25:o) **Statens organisationsnämnd: Omkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 29, s. 39) och under erinran, att anslaget i gällande riksstat är uppfört med samma belopp, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Statens organisationsnämnd: Omkostnader* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 220 000 kronor.

26:o) **Valutakontoret: Avlöningar. Valutakontoret: Omkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 30 och 31, s. 39 och 40) och under erinran, att samma belopp anvisats för innevarande budgetår, hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1948/49 såsom förslagsanslag anvisa

a) till *Valutakontoret: Avlöningar* 500 000 kronor;

b) till *Valutakontoret: Omkostnader* 75 000 kronor.

27:o) **Statens avtalsnämnd: Avlöningar.** Kungl. Maj:t har (punkt 32, s. 40—42) föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för statens avtalsnämnd, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49, dels ock till Statens avtalsnämnd: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 115 000 kronor.

Ifrågavarande anslag är för innevarande budgetår uppfört med 127 000 kronor.

Befattningen som arvodesavlönad sekreterare i nämnden med lön efter löneklass 27 föreslås, med hänsyn till att befattningshavaren jämväl framdeles är erforderlig, inplacerad i lönegrad Cg 27 löneklass 27.

Anslagsposterna arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, och avlöningar till övrig icke-ordinarie personal ha nedräknats med 4 000 kronor respektive 7 000 kronor, varemot posten rörligt tillägg uppräknats med 4 000 kronor.

Slutligen har anmälts, att Kungl. Maj:t genom beslut den 7 november 1947 förordnat, att nämndens kansli tills vidare skulle stå till förfogande jämväl för avtalsnämnden för statsägda bolag ävensom därtill anslutna företag. Ersättningen till statens avtalsnämnd för denna medverkan har bestämts att tills vidare utgöra 5 000 kronor för år, att redovisas såsom särskilda uppbördsmedel under avtalsnämndens avlöningsstat.

Utskottet. Då Kungl. Maj:ts förslag icke givit utskottet anledning till erinran, får utskottet hemställa,

att riksdagen må

a) godkänna följande avlöningsstat för statens avtalsnämnd, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis	kronor	23 700
2. Arvoden och särskilda ersättningar, be- stämda av Kungl. Maj:t, förslagsvis ..	»	19 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie per- sonal, förslagsvis	»	68 000
4. Rörligt tillägg, förslagsvis	»	9 300
Summa kronor		120 000

Särskilda uppbördsmedel:

Ersättning för biträde åt statsägda bolag kronor 5 000

Nettoutgift kronor 115 000;

b) till *Statens avtalsnämnd*: Avlöningar för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 115 000 kronor.

28:o) *Statens avtalsnämnd*: Omkostnader. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 33, s. 42 och 43), vilket innebär en anslagsminskning med 3 000 kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Statens avtalsnämnd*: Omkostnader för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 12 000 kronor.

Skatte- och kontrollväsen.

29:o) Tullverket: Avlöningar till befattningshavare hos generaltullstyrelsen. Kungl. Maj:t har (punkt 34, s. 43—48) föreslagit riksdagen att dels be- myndiga Kungl. Maj:t att i den för generaltullstyrelsen gällande personal- förteckningen företaga av departementschefen förordade ändringar, dels god- känna av departementschefen förordad avlöningsstat för generaltullsty- relsen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49, dels ock till Tullverket: Avlöningar till befattningshavare hos generaltullstyrelsen för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 1 490 000 kronor.

Ifrågavarande anslag är i gällande riksstat uppfört med 1 340 000 kronor.

Medelsbehovet å anslagsposten avlöningar till ordinarie tjänstemän be- räknas till ett med 5 000 kronor minskat belopp.

Med hänsyn till angelägenheten, icke minst i nu rådande ekonomiska läge, av att till buds stående möjligheter att ekonomisera driften tillvara- tagas har föreslagits inrättande å personalbyrån av en ny extra ordinarie förste byråsekreterartjänst i lönegrad Ce 29. Innehavaren av denna skulle ägna särskild uppmärksamhet åt tullverkets driftsekonomi och taga initia- tiv till rationaliseringsåtgärder. Vidare har förordats en personalförstärk- ning å bl. a. revisionsbyråns statistiska avdelning. Med hänsyn härtill samt till att den reglerade befordringsgången för biträdespersonal och löneklass-

uppflyttningar medföra en ökning av anslagsbehovet har anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal ökats med 72 000 kronor.

Till rörligt tillägg har beräknats ett belopp, som med 83 000 kronor överstiger det för innevarande budgetår anvisade.

Vad angår personalförteckningen förordas, att en av de å övergångsstat uppförda två befattningarna som skrivbiträde i lönegrad Ca 6 avföres ur densamma.

Utskottet, som tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att i den för generaltullstyrelsen gällande personalförteckningen upptaga en extra ordinarie befattning som förste byråsekreterare i lönegrad Ce 29 samt ur förteckningen avföra en befattning som skrivbiträde å övergångsstat i lönegrad Ca 6;

b) godkänna följande avlöningsstat för generaltullstyrelsen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	995 000
2. Arvode, bestämt av Kungl. Maj:t	»	1 200
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	»	340 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»	153 800

Summa kronor 1 490 000;

c) till *Tullverket*: Avlöningar till befattningshavare hos *generaltullstyrelsen* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 1 490 000 kronor.

30:o) *Tullverket*: Avlöningar till befattningshavare å tullstaten. Kungl. Maj:t har (punkt 35, s. 48—54) föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att företaga av departementschefen förordade ändringar i den för tullstaten gällande personalförteckningen, dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för tullstaten, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49, dels ock till *Tullverket*: Avlöningar till befattningshavare å tullstaten för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 31 630 000 kronor.

Infrågavarande anslag är i riksstaten för innevarande budgetår uppfört med 28 570 000 kronor.

Med hänsyn till ökad arbetsbörda för tjänstemännen vid flygtullavdelningen i Stockholm föreslås, att för avdelningen inrättas 1 tullkontrollörstjänst i lönegrad Ca 24 och 2 tulluppbördsmanstjänster i lönegrad Ca 19.

Vidare förordas inrättande av 1 tullmästartjänst i lönegrad Ca 19 vid centraltullkammaren i Göteborg och 3 tjänster som tullöveruppsyningsmän i lönegrad Ca 16, avsedda för sjötullavdelningen i Stockholm, tullavdelningen Masthuggskajen i Göteborg och flygtullavdelningen i Malmö. Inrättandet av nämnda 7 befattningar anses ej böra medföra någon personalförstärkning, varför en kammarskrivartjänst i lönegrad Ca 20 och 6 befattningar som tullvakt i lönegrad Ca 9 föreslås indragna och avförda ur personalförteckningen. Innehavarna av 4 kontorsbiträdestjänster föreslås på grund av de med tjänsterna förenade kvalificerade arbetsuppgifterna bliva förordnade till kanslibiträden vid tulltaxeringsexpeditioner, i samband varmed deras kontorsbiträdestjänster vakanssättas. Av de å övergångsstat uppförda befattningshavarna ha 1 tullförvaltare av klass 3 samt 3 tullkassörer och 21 tillsyningsmän avgått eller beräknats komma att avgå från sina befattningar.

Anslagsposten avlöningar till ordinarie tjänstemän har med hänsyn till vad ovan anförts uppräknats med 50 000 kronor.

Anslagsposten avlöningar till övrig icke-ordinarie personal föreslås höjd med 1 300 000 kronor.

Slutligen har anslagsposten rörligt tillägg uppräknats med 1 710 000 kronor.

I enlighet med de föreslagna ändringarna förordas, att å den för tullstaten gällande personalförteckningen dels uppföras ytterligare 1 tullkontrollör (Ca 24), 1 tullmästare (Ca 19), 2 tulluppbördsmän (Ca 19) och 3 tullöveruppsyningsmän (Ca 16), dels ock avföras 1 kammarskrivare (Ca 20) och 6 tullvakter (Ca 9) ävensom följande befattningshavare å övergångsstat, nämligen 1 tullförvaltare av klass 3 (Ca 24), 3 tullkassörer (Ca 22) och 21 tillsyningsmän (Ca 10).

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att företaga de ändringar i den för tullstaten gällande personalförteckningen, som angivits i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1948;

b) godkänna följande avlöningsstat för tullstaten, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor 20 800 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t.....	» 2 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i>	» 7 500 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	» 3 328 000

Summa kronor 31 630 000;

c) till *Tullverket: Avlöningar till befattningshavare å tullstaten* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 31 630 000 kronor.

31:o) *Tullverket: Omkostnader.* Kungl. Maj:t har (punkt 36, s. 54—58) föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordad omkostnadsstat för tullstaten, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49, dels ock till *Tullverket: Omkostnader* för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 3 720 000 kronor.

Frågavarande anslag är i riksstaten för innevarande budgetår uppfört med 3 470 000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag innebär dels en uppräknig av den i anslagsposten *expenser ingående delposten till bränsle, lyse och vatten* med 50 000 kronor samt av den i anslagsposten *övriga utgifter ingående delposten till utbildning i tulltjänsten* med 220 000 kronor, dels ock en utgiftsminskning å 20 000 kronor av delposten till *legor för fortskaffningsmateriel*.

I samband härmed har anmälts, att Kungl. Maj:t genom beslut den 13 juni 1947 bemyndigat generaltullstyrelsen att för bl. a. budgetåret 1947/48 till tjänstemän vid tullverkets kust- och gränsbevakning, som deltog i överläggningar i frågor, vilka enligt Kungl. Maj:ts kungörelse den 4 juni 1937 (nr 292) angående förhandlingsrätt för statens tjänstemän eller lagen den 11 september 1936 (nr 506) om förenings- och förhandlingsrätt kunde göras till föremål för förhandling med generaltullstyrelsen samt frågor rörande tullverkets organisation och arbetsformer, även om rätt till förhandling rörande sådan fråga icke föreläge enligt nämnda kungörelse, utbetala resekostnads- och traktamentsersättning beräknad såsom vid resa för tullverkets räkning. Ersättningarna, som uppskattats till sammanlagt högst 2 000 kronor för år, föreslås skola från och med innevarande budgetår bestridas från anslagsposten *reseersättningar*. Någon uppräknig av posten för nästa budgetår med anledning därav har ej ansetts erforderlig.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och får således hemställa,

att riksdagen må

a) godkänna följande omkostnadsstat för tullstaten, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49:

Omkostnadsstat.

1. Sjukvård m. m., <i>förslagsvis</i>	kronor	170 000
2. Reseersättningar, <i>förslagsvis</i>	>	750 000
3. <i>Expenser, förslagsvis</i>	>	1 180 000
4. <i>Publikationstryck, förslagsvis</i>	>	60 000
5. <i>Hemliga utgifter</i>	>	2 000
6. <i>Övriga utgifter, förslagsvis</i>	>	1 558 000

Summa kronor 3 720 000;

b) till *Tullverket: Omkostnader* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 3 720 000 kronor.

32:o) *Tullverket: Anskaffning av motorbåtar*. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 37, s. 58), vilket innebär en sänkning av anslaget med 65 000 kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Tullverket: Anskaffning av motorbåtar* för budgetåret 1948/49 anvisa ett reservationsanslag av 285 000 kronor.

33:o) *Mynt- och justeringsverket: Avlöningar*. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 39, s. 59—61), vilket innebär en uppräknig av dels anslagsposterna avlöningar till ordinarie tjänstemän (med 12 000 kronor), avlöningar till övrig icke-ordinarie personal (med 15 000 kronor), rörligt tillägg (med 28 000 kronor) och avlöningar till förmän och arbetare (med 40 000 kronor), får utskottet hemställa,

att riksdagen må

a) godkänna följande avlöningsstat för mynt- och justeringsverket, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor 230 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i> ..	» 39 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i>	» 170 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	» 48 000
5. Avlöningar till förmän och arbetare, <i>förslagsvis</i>	» 335 000

Summa kronor 822 000

Särskilda uppbördsmedel:

Ombudsarvoden

kronor 12 000

Nettoutgift kronor 810 000;

b) till *Mynt- och justeringsverket: Avlöningar* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 810 000 kronor.

34:o) *Mynt- och justeringsverket: Omkostnader*. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 40, s. 61) och under erinran, att anslaget i gällande riksstat är upptaget med samma belopp, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Mynt- och justeringsverket: Omkostnader* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 83 000 kronor.

35:o) **Avsättning till bankinspektionens fond. Avsättning till fondinspektionens fond. Avsättning till jordbrukskassetillsynens fond. Avsättning till sparbanksinspektionens fond.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 41—44, s. 61 och 62) hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1948/49 anvisa

a) till *Avsättning till bankinspektionens fond* ett förslagsanslag av 100 000 kronor;

b) till *Avsättning till fondinspektionens fond* ett förslagsanslag av 40 000 kronor;

c) till *Avsättning till jordbrukskassetillsynens fond* ett anslag av 60 000 kronor;

d) till *Avsättning till sparbanksinspektionens fond* ett förslagsanslag av 170 000 kronor.

36:o) **Tillsyn över sparbankernas förvaltning.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 45, s. 62 och 63), vilket innebär en höjning av anslaget med 30 000 kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Tillsyn över sparbankernas förvaltning* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 265 000 kronor.

37:o) **Stämpelomkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 46, s. 63), vilket innebär en nedräkning av anslaget med 15 000 kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Stämpelomkostnader* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 375 000 kronor.

38:o) **Kostnader för årlig taxering.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 47 s. 63), vilket innebär en minskning av förevarande anslag med 200 000 kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Kostnader för årlig taxering* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 6 500 000 kronor.

39:o) **Kostnader för viss provtaxering för allmän fastighetstaxering.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 48, s. 63—65), som avser provtaxeringar omfattande sammanlagt 14 hela kommuner i 10 olika län, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Kostnader för viss provtaxering för allmän fastighetstaxering* för budgetåret 1948/49 anvisa ett reservationsanslag av 60 000 kronor.

40:o) **Kostnader för upprättande av nya jordregisterutdrag.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 49, s. 65—68), som avser åstadkommande av nya jordregisterutdrag till nästkommande allmänna fastighetstaxering, vilken avses skola äga rum år 1950, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Kostnader för upprättande av nya jordregisterutdrag* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 350 000 kronor.

41:o) **Vissa kostnader för uppbördsväsendet.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 50, s. 68), vilket innebär en uppräknig av anslaget med 50 000 kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Vissa kostnader för uppbördsväsendet* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 350 000 kronor.

42:o) **Ersättning till postverket m. fl. för bestyret med skatteuppbörden.** Kungl. Maj:t har (punkt 51, s. 69) föreslagit riksdagen att till Ersättning till postverket m. fl. för bestyret med skatteuppbörden för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 5 200 000 kronor.

Ifrågavarande anslag är i riksstaten för innevarande budgetår uppfört med 5 000 000 kronor.

Kostnaderna nästa budgetår för ifrågavarande ändamål ha uppskattats till i runt tal 7,2 miljoner kronor enligt följande uppställning.

	Kronor
Distribution av 9 900 000 st. debetsedlar à 4 öre.....	396 000
13 500 000 st. skatteinbetalningar à 33 öre	4 455 000
8 600 000 » » » 13 »	1 118 000
1 400 000 » mellaninbetalningar » 75 »	1 050 000
Ersättning för postverkets bestyr med uppgörandet av restlängder	200 000

Summa kronor 7 219 000.

Den del av kostnaderna, som kommer att belöpa å magistratsstäderna, uppskattas till omkring 2 miljoner kronor, och då ersättningen från städerna bör tillgodoföras förevarande anslag, har nettoutgiften beräknats till i runt tal 5 200 000 kronor.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen må till *Ersättning till postverket m. fl. för bestyret med skatteuppbörden* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 5 200 000 kronor.

43:o) **Särskild ersättning till indrivningsförrättare.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 52, s. 70), vilket innebär en sänkning av anslaget med 19 000 kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Särskild ersättning till indrivningsförrättare* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 1 000 kronor.

44:o) **Kostnader i anledning av avtal med främmande stat om handräckning i beskattningsärenden.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 53, s. 70) och under erinran, att förevarande anslag i gällande riksstat uppförts med samma belopp, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Kostnader i anledning av avtal med främmande stat om handräckning i beskattningsärenden* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 1 000 kronor.

45:o) **Observations- och uppbördsprocenter m. m.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 54, s. 70) och under erinran, att anslaget för innevarande budgetår är anvisat med samma belopp, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Observations- och uppbördsprocenter m. m.* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 12 000 kronor.

Ersättningar för särskilda förmåner och rättigheter m. m.

46:o) **Ersättning till städerna för mistad tolag.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 55, s. 71), vilket innebär en uppräknig av anslaget med 3 000 000 kronor, betingad väsentligen av tulluppbörden under innevarande budgetår, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Ersättning till städerna för mistad tolag* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 15 000 000 kronor.

47:o) **Städers friheter.** Ersättning till landsting och städer, som ej deltaga i landsting, för till statsverket indragna brännvinsförsäljningsmedel. Vederlag för nedlagda utskänkningsrättigheter. Ersättning för skattefrälseräntor. I en-

lighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 56—59, s. 71 och 72), vilka innebära oförändrad medelsanvisning, hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1948/49 anvisa

a) till *Städers friheter* ett förslagsanslag av 35 000 kronor;

b) till *Ersättning till landsting och städer, som ej deltaga i landsting, för till statsverket indragna brännvinsförsäljningsmedel* ett anslag av 3 100 000 kronor;

c) till *Vederlag för nedlagda utskänkningsrättigheter* ett förslagsanslag av 9 000 kronor;

d) till *Ersättning för skattefrälseräntor* ett förslagsanslag av 5 000 kronor.

48:o) **Viss ersättning till Lunds domkyrka.** Kungl. Maj:t har (punkt 60, s. 72—74) föreslagit riksdagen att till Viss ersättning till Lunds domkyrka för budgetåret 1948/49 anvisa ett anslag av 50 000 kronor.

Frågan om upphörande av den avgift eller erkänsla, som vid försäljning utom börd av vissa fastigheter betalas till Lunds domkyrka, har varit föremål för utredning med anledning av hemställan av riksdagen i skrivelse den 24 maj 1933, nr 240. I utlåtande över utredningens förslag har kammarkollegiet givit uttryck åt den uppfattningen, att ägare av skattesålt domkyrko hemman visserligen icke lagligen kunde mot sitt bestridande åläggas att utbetala erkänsla, men att med hänsyn till rådande rättsläge, enligt vilket domkyrkans rätt härutinnan godtagits av domstolarna i orten, domkyrkan borde beredas någon ersättning för rättighetens upphörande. Med hänsyn till behovet av ytterligare utredning rörande innebörden av rätten till erkänslan framlades ej förevarande fråga för riksdagen i samband med förslaget om upphörande av vissa till Lunds domkyrka utgående avgifter (prop. nr 234/1937).

I praxis ha sedermera på spörsmålet tillämpliga lagbestämmelser tolkats på olika sätt.

Riksdagen har i skrivelse den 14 maj 1946, nr 231, i anledning av motioner anhållit, att Kungl. Maj:t måtte taga frågan om upphörande av erkänslan under förnyat övervägande.

Med anledning härav har Kungl. Maj:t genom beslut den 6 december 1946 uppdragit åt kammarkollegiet att utarbeta och till Kungl. Maj:t inkomma med förslag till åtgärder för erkänslans upphörande.

I skrivelse den 3 juli 1947 har kammarkollegiet inkommit med förslag i ämnet och därvid vidhållit sin mening, att domkyrkan borde beredas någon ersättning för erkänslans upphörande. Kollegiet har i samband därmed anmält, att vid de förhandlingar, som förts mellan kollegiet och domkyrkorådet, träffats den preliminära överenskommelsen, att domkyrkan skulle avstå från erkänsla såväl vid framdeles skeende försäljningar som vid sådana redan verkställda försäljningar, för vilka någon erkänsla ännu

ej erlagts, mot en engångsersättning av statsmedel, vilken ersättning efter sammanjämkning av kollegiets och domkyrkorådets uppfattningar om gottgörelsens skäligen storlek, ansetts kunna bestämmas till 50 000 kronor.

Departementschefen har uttalat, att arbetet med avveckling av frälseräntorna m. fl. kvarstående rester av tidigare förhållanden på fastighets-skattväsendets område närmade sig sin avslutning, varför det vore önskvärt, att jämväl den s. k. erkänslan till Lunds domkyrka kunde bringas att upphöra. Domkyrkans rätt till erkänslan måste visserligen anses tvivelaktig, men då hittillsvarande, av underrätter i orten tillämpad praxis stödde domkyrkans anspråk, förordar departementschefen att staten, för att medverka till en ur det allmännas synpunkt önskvärd lösning av frågan, bereder domkyrkan någon ersättning för erkänslans upphörande. Som lämplig grund härför har föreslagits den mellan kollegiet och domkyrkorådet träffade preliminära överenskommelsen.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må till *Viss ersättning till Lunds domkyrka* för budgetåret 1948/49 anvisa ett anslag av 50 000 kronor.

49:o) **Bidrag till skattetyngda kommuner.** Kungl. Maj:t har (punkt 61, s. 74—76) föreslagit riksdagen att dels till Bidrag till skattetyngda kommuner för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 7 000 000 kronor, dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att under nämnda budgetår av anslaget använda ett belopp av högst 500 000 kronor för beredande av understöd åt synnerligen skattetyngda kommuner med avvikelse från de i förordningen den 16 december 1927 (nr 462) stadgade grunderna beträffande dylikt understöd.

För ifrågavarande ändamål anvisades för ett vart av budgetåren 1944/45, 1945/46 och 1946/47 16 miljoner kronor samt för budgetåret 1947/48 11,85 miljoner kronor.

Såväl antalet understödda samhällen som bidragens sammanlagda belopp ha under de senare åren successivt minskats, vilket förhållande framgår av följande sammanställning för åren 1943—1947.

År	Antal samhällen	Bidrag kronor
1943.....	1 050	19 183 172
1944.....	788	15 517 489
1945.....	582	14 816 800
1946.....	419	13 875 298
1947.....	185	6 841 995

Den starka nedgången av antalet kommuner, som söka skatteutjämningsbidrag, torde främst sammanhånga med stegringen av skatteunderlaget, vilken alltjämt beräknas fortgå.

Medelsbehovet har beräknats med stöd av den erfarenhet som vunnits därigenom, att inom finansdepartementet omkring hälften av de kommuner, som beräknats erhålla understöd av skatteutjämningsmedel för år 1948, fått hjälp med uppskattningen av understödsbeloppen, vilka författningsenligt skola såsom inkomst upptagas i den ifrågakommande kommunens utgifts- och inkomststat.

Det förutsättes att, liksom under innevarande budgetår, Kungl. Maj:t må besluta om bidrag av förevarande anslag till Landskommunernas förbund för visst biträde i samband med granskningen av ansökningar om skatteutjämningsbidrag.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må

a) till *Bidrag till skattetyngda kommuner* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 7 000 000 kronor;

b) bemyndiga Kungl. Maj:t att under budgetåret 1948/49 av anslaget använda ett belopp av högst 500 000 kronor för beredande av understöd åt synnerligt skattetyngda kommuner med avvikelse från de i förordningen den 16 december 1927 (nr 462) stadgade grunderna beträffande dylikt understöd.

Diverse.

50:o) **Ersättning till statens allmänna fastighetsfond: Byggnadsstyrelsens delfond. Ersättning till statens allmänna fastighetsfond: Generaltullstyrelsens delfond.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 62 och 63, s. 76) hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1948/49 såsom förslagsanslag anvisa

a) till *Ersättning till statens allmänna fastighetsfond: Byggnadsstyrelsens delfond* 851 000 kronor;

b) till *Ersättning till statens allmänna fastighetsfond: Generaltullstyrelsens delfond* 121 000 kronor.

51:o) **Statens intressekontor.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 64, s. 76—78), vilket innebär en höjning av anslaget med 21 000 kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Statens intressekontor* för budgetåret 1948/49 anvisa ett anslag av 794 000 kronor.

52:o) **Bidrag till erkända skatteförmedlingskassor. Staten åliggande kommunala och andra utskylder. Bidrag till vissa internationella byråer.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 65—67, s. 78 och 79), som innebära oförändrad medelsanvisning för ifrågavarande ändamål, hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1948/49 såsom förslagsanslag anvisa

- a) till *Bidrag till erkända skatteförmedlingskassor* 1 000 kronor;
- b) till *Staten åliggande kommunala och andra utskylder* 1 000 kronor;
- c) till *Bidrag till vissa internationella byråer* 8 000 kronor.

53:o) **Kommittéer och utredningar genom sakkunniga.** 1944 års nykterhetskommitté. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 68 och 69, s. 79), vilka innebära en minskning av anslaget till kommittéer och utredningar genom sakkunniga med 50 000 kronor och i övrigt — beträffande nykterhetskommittén — oförändrad medelsanvisning, hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1948/49 såsom reservationsanslag anvisa

- a) till *Kommittéer och utredningar genom sakkunniga* 450 000 kronor;
- b) till *1944 års nykterhetskommitté* 75 000 kronor.

54:o) **Extra utgifter.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 70, s. 79) och under erinran, att anslaget för innevarande budgetår är anvisat med samma belopp som det nu förordade, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Extra utgifter* för budgetåret 1948/49 anvisa ett reservationsanslag av 30 000 kronor.

55:o) **Barntillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 71, s. 80) och under erinran, att anslaget för innevarande budgetår är anvisat med 120 000 kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Barntillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 100 000 kronor.

56:o) **Uppskjutna frågor.** Utskottet kommer framdeles att avgiva utlåtande beträffande *dels* det av Kungl. Maj:t under punkten 10 framställda förslaget om upphörande av statistiska tabellkommissionens verksamhet, *dels ock de* under punkt 38 framställda förslagen rörande anslagen till kontrollstyrelsen; vilket utskottet härmed får för riksdagen anmäla.

Stockholm den 5 mars 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Larsson, Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Andrén, Gustaf Iwar Anderson, Gillström, fröken Andersson, herrar Rosenberg, Gustav Emil Andersson, Ivar Persson och Ohlon; samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Törnkvist, Falla, Rubbestad, Mårtensson, Wallentheim, Pettersson i Dahl, fru Alvé, herrar Åkerström, Pettersson i Degerfors, Persson i Svensköp och Birke.
